
Het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta;

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur over de tweede wijziging Verordening watersysteemheffing 
Brabantse Delta 2009 van 5 oktober 2010, nummer 10IT010385;

gelet op de artikelen 110, 113 en 117 Waterschapswet;

B E S L U I T :

de Verordening watersysteemheffing Brabantse Delta 2009, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 9 december 
2009, als volgt te wijzigen (tweede wijziging):

Artikel I

A

In artikel 4 Tarief ingezetenen wordt “ € 41,81 per woonruimte ” vervangen door “ € 42,29 per woonruimte ”. 

B

In artikel 6 Tarief ongebouwde onroerende zaken worden:
in lid 1 “ € 31,19 per hectare ” vervangen door “ € 35,79 per hectare ” en
in lid 2 “ € 62,38 per hectare ” vervangen door “ € 71,57 per hectare ”.

C

In artikel 8 Tarief natuurterreinen wordt “ € 1,62 per hectare ” vervangen door “ € 1,76 per hectare ”.

Artikel II

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.
2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2011.
3. Deze verordening wordt aangehaald als de tweede wijziging van de Verordening watersysteemheffing 

waterschap Brabantse Delta 2009.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 8 december 2010,
De dijkgraaf De secretaris-directeur

J.A.M. Vos ir. H.T.C. van Stokkom

Zaaknr. :

Kenmerk : 10IT010729 

Barcode : *10IT010729*



Toelichting bij de tweede wijziging van de Verordening watersysteemheffing waterschap 
Brabantse Delta 2009.

De begroting 2011 zoals vastgesteld door het algemeen bestuur van het waterschap leidt ertoe dat de 
tarieven van de watersysteemheffing ingezetenen, ongebouwd en natuurterreinen wijzigen met ingang van 1 
januari 2011.

-2-


